

SENDAS

DISTRIBUIDORA S/A  
LJ329

DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 000.060.123  
SÉRIE: 300  
FOLHA 1 / 2

CHAVE DE ACESSO  
5125 1206 0572 2305 5740 5530 0000 0601 2314 8345 6577

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA A CLIENTE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
151250105911458 01/12/2025 13:56:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
139798595

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ  
06.057.223/0557-40

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
JOSE ESTEVES DE LACERDA FILHO

CNPJ/CPF  
178.883.281-72

DATA DA EMISSÃO  
01/12/2025

ENDEREÇO  
RUA ALEMANHA, 750

BAIRRO/DISTRITO  
SANTA ROSA

CEP  
78089-080

DATA DE SAÍDA/ENTRADA  
01/12/2025

MUNICÍPIO  
CUIABA

FONE/FAX  
(65) 9927-6226

UF  
MT

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
12:56:34

FATURA/DUPLICATAS

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                                   |                         |                                        |                                    |                                    |
|-----------------------------------|-------------------------|----------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS<br>211,53 | VALOR DO ICMS<br>35,77  | BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST.<br>0,00 | VALOR DO ICMS SUBST.<br>0,00       | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>917,15 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00            | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>31,37                      | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR DO IPI<br>0,00               |
|                                   |                         |                                        |                                    | VALOR TOTAL DA NOTA<br>885,78      |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

|                   |                 |             |                  |                      |                        |
|-------------------|-----------------|-------------|------------------|----------------------|------------------------|
| RAZÃO SOCIAL      | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF                   | CNPJ/CPF               |
| ENDEREÇO          | MUNICÍPIO       |             |                  | UF                   | INSCRIÇÃO ESTADUAL     |
| QUANTIDADE<br>102 | ESPÉCIE         | MARCA       | NUMERAÇÃO        | PESO BRUTO<br>45,270 | PESO LÍQUIDO<br>38,540 |

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| COD. PROD./SERVIÇO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                             | NCM/SH   | CST | CFOP | UN.T<br>UN.C | QTD. TRIB/<br>QTD. COM | VLR. UN. TRIB/<br>VLR. UN. COM | VLR. TOTAL | BC. ICMS/<br>BC. ICMS ST | VL ICMS/<br>VL ICMS ST | VLR. IPI | ALIQ.<br>ICMS | ALIQ.<br>IPI |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|--------------|------------------------|--------------------------------|------------|--------------------------|------------------------|----------|---------------|--------------|
| 4009               | ADOCANTE LIQ ZERO CAL 100ML SACARIN<br>Número do Pedido 0                | 21069090 | 000 | 5102 | FR1          | 1,000                  | 8,35                           | 8,35       | 7,49                     | 1,27                   | 0,00     | 17,00         | 0,00         |
| 1074662            | AROMATIZANTE CONC TRES BARRAS 140ML<br>CAPIM LIMAO Número do Pedido 0    | 33029019 | 000 | 5102 | UN1          | 1,000                  | 8,29                           | 8,29       | 7,45                     | 1,27                   | 0,00     | 17,00         | 0,00         |
| 1178172            | BISC CREAM CRACKER RANCHEIRO 300G<br>Número do Pedido 0                  | 19053100 | 00  | 5405 | UN1          | 3,000                  | 5,49                           | 16,47      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1180602            | BISC ROSQUINHA MABEL 600G COCO<br>Número do Pedido 0                     | 19053100 | 00  | 5405 | UN1          | 2,000                  | 6,99                           | 13,98      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1170249            | BISC SOL SALT PLUS 360G ORIG<br>Número do Pedido 0                       | 19053100 | 00  | 5405 | UN1          | 1,000                  | 4,79                           | 4,79       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 11488              | CAFE PILAO VACUO 500G TRAD<br>Número do Pedido 0                         | 09012100 | 00  | 5405 | PC1          | 7,000                  | 27,90                          | 195,30     | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1273421            | CAIXA CESTA SORRISO SANTA EDWIGES<br>Número do Pedido 0                  | 48191000 | 000 | 5102 | EX1          | 1,000                  | 3,24                           | 3,24       | 3,24                     | 0,55                   | 0,00     | 17,00         | 0,00         |
| 1273438            | CESTA SORRISO ST ED AMENDOIM<br>APERITIVO 300G Número do Pedido 0        | 20081100 | 00  | 5405 | UN1          | 1,000                  | 2,84                           | 2,84       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1273424            | CESTA SORRISO ST ED BEBIDA FILTRADA<br>660ML Número do Pedido 0          | 22060090 | 00  | 5405 | UN1          | 1,000                  | 2,84                           | 2,84       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1273443            | CESTA SORRISO ST ED BISC NATAL<br>LEITE 100G Número do Pedido 0          | 19053100 | 00  | 5405 | UN1          | 1,000                  | 2,84                           | 2,84       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1273458            | CESTA SORRISO ST ED FAROFA TEMPERAD<br>A 180G Número do Pedido 0         | 19019090 | 000 | 5102 | UN1          | 1,000                  | 3,24                           | 3,24       | 3,24                     | 0,55                   | 0,00     | 17,00         | 0,00         |
| 1273432            | CESTA SORRISO ST ED MASSA FUSILLI<br>TRICOLORE 200G Número do Pedido 0   | 19021900 | 00  | 5405 | UN1          | 1,000                  | 2,62                           | 2,62       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1273446            | CESTA SORRISO ST ED MINI BOLO CHOC<br>RECH MARSH 400G Número do Pedido 0 | 19059090 | 00  | 5405 | UN1          | 1,000                  | 2,84                           | 2,84       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1273452            | CESTA SORRISO ST ED MOLHO DE TOMATE<br>300G Número do Pedido 0           | 21032010 | 00  | 5405 | UN1          | 1,000                  | 2,84                           | 2,84       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1273439            | CESTA SORRISO ST ED PANET G CHOC<br>400G Número do Pedido 0              | 19052010 | 00  | 5405 | UN1          | 1,000                  | 2,84                           | 2,84       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1273442            | CESTA SORRISO ST ED PANETTONE<br>FRUTAS 400G Número do Pedido 0          | 19052010 | 00  | 5405 | UN1          | 1,000                  | 2,84                           | 2,84       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1273460            | CESTA SORRISO ST ED PINGO DE LEITE<br>10G Número do Pedido 0             | 19019020 | 00  | 5405 | UN1          | 2,000                  | 2,84                           | 5,68       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |

CÁLCULO DO ISSQN

|                     |                                  |                                  |                        |
|---------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS<br>0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN<br>0,00 | VALOR DO ISSQN<br>0,00 |
|---------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
- Representante: - Nro do Checkout: 27 Voce pagou aproximadamente: R\$ 108,95 tributos  
federais R\$ 118,21 tributos estaduais R\$ 658,62 pelos produtos/servicos  
Fonte: IBPT/FECOMERCIO MT 1C2537

RESERVADO AO FISCO





**SENDAS**  
**DISTRIBUIDORA S/A**  
**LJ329**

AVENIDA MIGUEL SUTIL, n°  
9100

SANTA ROSA - CUIABA - MT

FONE (65) 3318-6400 - CEP  
78040-365

**DANFE**  
**DOCUMENTO AUXILIAR**  
**DA NOTA FISCAL**  
**ELETRÔNICA**

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

N° 000.060.123

SÉRIE: 300

FOLHA 2 / 2



CHAVE DE ACESSO

5125 1206 0572 2305 5740 5530 0000 0601 2314 8345 6577

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz  
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA A CLIENTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
139798595

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

151250105911458 01/12/2025 13:56:51

CNPJ

06.057.223/0557-40

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

| COD. PROD./SERVIÇO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                          | NCM/SH   | CST | CFOP | UN.T<br>UN.C | QTD. TRIB/<br>QTD. COM | VLR. UN. TRIB/<br>VLR. UN. COM | VLR. TOTAL | BC. ICMS/<br>BC. ICMS ST | VL ICMS/<br>VL ICMS ST | VLR. IPI | ALIQ.<br>ICMS | ALIQ.<br>IPI |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|--------------|------------------------|--------------------------------|------------|--------------------------|------------------------|----------|---------------|--------------|
| 1273455            | CESTA SORRISO ST ED PREPARO PARA<br>MANJAR 30G Número do Pedido 0     | 21069029 | 000 | 5102 | UN1          | 1,000                  | 3,24                           | 3,24       | 3,24                     | 0,55                   | 0,00     | 17,00         | 0,00         |
| 1273437            | CESTA SORRISO ST ED PREPARO PARA<br>PUDIM 35G Número do Pedido 0      | 21069021 | 000 | 5102 | UN1          | 1,000                  | 3,24                           | 3,24       | 3,24                     | 0,55                   | 0,00     | 17,00         | 0,00         |
| 1273450            | CESTA SORRISO ST ED SALG CEBOLA 25G<br>Número do Pedido 0             | 19041000 | 00  | 5405 | UN1          | 1,000                  | 2,84                           | 2,84       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1273459            | CESTA SORRISO ST ED SALGADINHO<br>REQUEIJAO 25G Número do Pedido 0    | 19041000 | 00  | 5405 | UN1          | 1,000                  | 2,84                           | 2,84       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1273435            | CESTA SORRISO ST ED TORRONE COM<br>AMENDOIM 17G Número do Pedido 0    | 17049090 | 000 | 5102 | UN1          | 2,000                  | 3,30                           | 6,60       | 6,60                     | 1,12                   | 0,00     | 17,00         | 0,00         |
| 1273462            | CESTA SORRISO ST ED VOUCHER AS 01                                     | 49111090 | 000 | 5102 | UN1          | 1,000                  | 3,24                           | 3,24       | 3,24                     | 0,55                   | 0,00     | 17,00         | 0,00         |
| 1273463            | CESTA SORRISO ST ED VOUCHER AS 02                                     | 49111090 | 000 | 5102 | UN1          | 1,000                  | 3,24                           | 3,24       | 3,24                     | 0,55                   | 0,00     | 17,00         | 0,00         |
| 72754              | CHA MATTE LEAO 250G<br>Número do Pedido 0                             | 09030090 | 00  | 5405 | PC1          | 1,000                  | 9,49                           | 9,49       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1176607            | CHIC TRIDENT GFA 54G MORANGO/LIMAO<br>Número do Pedido 0              | 21069050 | 000 | 5102 | UN1          | 1,000                  | 10,90                          | 10,90      | 9,90                     | 1,68                   | 0,00     | 17,00         | 0,00         |
| 1064705            | COPO DESC TRANS CRISTALCOPO 180ML<br>C/100 Número do Pedido 0         | 39241000 | 00  | 5405 | UN1          | 25,000                 | 4,99                           | 124,75     | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 102739             | DESINF AMO REMUS ESSENCIA 140ML<br>BABY Número do Pedido 0            | 29051300 | 000 | 5102 | UN1          | 7,000                  | 5,99                           | 41,93      | 38,43                    | 6,53                   | 0,00     | 17,00         | 0,00         |
| 1091590            | DESINF PINHO SOL 1,75L ORIGINAL<br>Número do Pedido 0                 | 38089419 | 000 | 5102 | UN1          | 1,000                  | 18,90                          | 18,90      | 18,90                    | 3,21                   | 0,00     | 17,00         | 0,00         |
| 76945              | DESODORIZADOR AERO BOM AR 360ML+<br>72ML GTS LAVAR Número do Pedido 0 | 33074900 | 000 | 5102 | UN1          | 5,000                  | 16,90                          | 84,50      | 79,50                    | 13,52                  | 0,00     | 17,00         | 0,00         |
| 1108766            | DET LIQ VIDA 500ML CLEAR<br>Número do Pedido 0                        | 34025000 | 00  | 5405 | FR1          | 8,000                  | 1,49                           | 11,92      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 94146              | FILTRO DE PAPEL BRASILEIRO 103 C/30<br>Número do Pedido 0             | 48232099 | 00  | 5405 | UN1          | 2,000                  | 3,70                           | 7,40       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1160804            | LAVA ROUPA PO TIXAN 800G PRIMAVERA<br>Número do Pedido 0              | 34025000 | 00  | 5405 | UN1          | 2,000                  | 9,48                           | 18,96      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1044449            | MILHO PIPOCA CAMPILAR 400G<br>Número do Pedido 0                      | 10059010 | 000 | 5102 | PT1          | 3,000                  | 3,09                           | 9,27       | 8,37                     | 1,42                   | 0,00     | 17,00         | 0,00         |
| 667                | OLEO SOJA LIZA PET 900ML<br>Número do Pedido 0                        | 15079011 | 00  | 5405 | UN1          | 1,000                  | 7,95                           | 7,95       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1027038            | PAPEL HIG FOFINHO FD 30M L24 P22<br>Número do Pedido 0                | 48181000 | 00  | 5405 | PC1          | 3,000                  | 29,90                          | 89,70      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 104759             | PILHA PANASONIC COMUM PALITO AAA L+<br>P- C/8 Número do Pedido 0      | 85061020 | 000 | 5102 | UN1          | 1,000                  | 13,70                          | 13,70      | 13,70                    | 2,33                   | 0,00     | 17,00         | 0,00         |
| 1053296            | SACO LIXO DOVER ROLL 30L C/20 SUPER<br>FORTE Número do Pedido 0       | 39232190 | 00  | 5405 | UN1          | 1,000                  | 19,90                          | 19,90      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1176108            | SACO LIXO EMBALIXO MEGA ECON PT 50L<br>C/100 Número do Pedido 0       | 39232190 | 00  | 5405 | UN1          | 2,000                  | 23,90                          | 47,80      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1043357            | SACO LIXO EMBALIXO PTO 110L C/25<br>REF Número do Pedido 0            | 39232190 | 00  | 5405 | UN1          | 3,000                  | 30,35                          | 91,05      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1096831            | SAL REF CRISTAL OURO 1KG<br>Número do Pedido 0                        | 25010020 | 000 | 5102 | UN1          | 1,000                  | 1,95                           | 1,95       | 1,75                     | 0,12                   | 0,00     | 7,00          | 0,00         |